
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 382

23 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τεσσά−
ρων χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα τριών (4.873) 
τετραγωνικών μέτρων στη θέση «Ρόγα Καρυών» 
Τ.Δ. Καρυών Δήμου Ομηρούπολης Ν. Χίου .............. 1

Κήρυξη ως δημόσιας δασικής έκτασης 8,262 στρεμ. 
ως αναδασωτέας, στη θέση «Αγρίδα» Δ.Δ. Λιβα−
δίου, Δήμου Λιβαδίου ................................................................. 2

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
209.683 τ.μ., στη θέση «ΝΤΟΥΦΕΚΙΑΡΗ − ΛΥΚΟ−
ΤΡΟΥΠΙ» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Τολού του Δήμου Ασίνης, Νομού Αργολίδος ........ 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   21583/1194 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τεσσάρων 

χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα τριών (4.873) τε−
τραγωνικών μέτρων στη θέση «Ρόγα Καρυών» Τ.Δ. 
Καρυών Δήμου Ομηρούπολης Ν. Χίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρω−

ση.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων  της Χώρας» 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και άρθρο 38 παρ. 1. όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση περιφέρειας».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 του ν. 2218/1994 και του 
άρθρου 5 του ν. 2240/1994.

7. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμ. Πε−
ριφ. Βορ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 
457/Β/25.4.2001).

8. Την υπ’ αριθμ. 21577/1193/26.6.2007 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
εκχέρσωση και απόθεση υλικών, δασικού χαρακτήρα 
έκτασης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό της 
διάθεσής της για άλλο προορισμό, τη δασικού χαρα−
κτήρα έκταση εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων 
εβδομήντα τριών (4.873) τετραγωνικών μέτρων στη θέση 
«Ρόγα Καρυών» Τ.Δ. Καρυών Δήμου Ομηρούπολης Ν. 
Χίου. Η δασική βλάστηση αποτελείτο πριν την εκχέρσω−
ση από Τραχεία Πεύκη, Σπάρτα, Άρκευθοι, Πουρνάρια σε 
ποσοστό 25−30%. Η έκταση αποτυπώνεται με τα στοι−
χεία 1−2−3−Τ1−Τ2−Τ3−Τ4−Α−Τ5−Γ−Μ2−Λ2−1, στο από Ιούνιος 
2007 τοπογραφικό διάγραμμα του δασολόγου Ι. Μωϋσί−
δη και στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη αρ. 6618/2 της 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με τον επαρχιακό δρόμο Χίου Ν. Μονής.
Βόρεια: Με τον επαρχιακό δρόμο Χίου Ν. Μονής.
Νότια: Με γεωργικές καλλιέργειες.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

και τεχνητή αναδάσωση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 26 Ιουνίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ 

3433

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.03 09:51:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3435



3436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 3486 (2)
Κήρυξη ως δημόσιας δασικής έκτασης 8,262 στρεμ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Αγρίδα» Δ.Δ. Λιβαδίου, Δή−
μου Λιβαδίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ.421/12.4.2001) από−

φαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης των 
Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δασών των 
Νομών, των Δασαρχών κλπ. να υπογράφουν με εντολή 
του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980, και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4039/4.7.2007 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Ελασσόνας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημόσιας δασικής έκτασης των 8,262 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Αγρίδα» περιοχής Δ.Δ. Λιβαδίου, 
Δήμου Λιβαδίου, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 8,262 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστηση 

καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση 
«Αγρίδα», περιοχής Δ.Δ. Λιβαδίου, Δήμου Λιβαδίου και 
η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Ρέμα και δημόσιο δάσος δρυός και πρί−
νου.

Δυτικά: Αγρός.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος δρυός και πρίνου.
Νότια: Δημόσιο δάσος δρυός και πρίνου και αγροτικός 

δρόμος.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ, 

Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ελασσό−
νας, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της πα−
ρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση αποτελούσε δάσος 
δρυός και πρίνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 11 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3437



3438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1360 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 209.683 

τ.μ., στη θέση «ΝΤΟΥΦΕΚΙΑΡΗ − ΛΥΚΟΤΡΟΥΠΙ» περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Τολού του Δή−
μου Ασίνης, Νομού Αργολίδος.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 
γ) του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.», δ) του ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1, ε) του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/ 
24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 3266/12.6.2007 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας συνολικής εκτάσεως 415.060,39 τ.μ. στην 
θέση «ΝΤΟΥΦΕΚΙΑΡΗ − ΛΥΚΟΤΡΟΥΠΙ», περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Τολού του Δήμου Ασίνης, Νομού 
Αργολίδος.

4. Την υπ’ αριθμ. 1618/23.7.2007 Εισήγηση του Προϊστα−
μένου της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας περί εγκρίσεως 
επεμβάσεως σε δασική έκταση για διενέργεια λατομι−
κών εργασιών.

5. Το υπ’ αριθμ. 11688/23.7.2007 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Περιφέρειας περί εγκρίσεως επεμβάσεως σε 
δασική έκταση για διενέργεια λατομικών εργασιών και 
λοιπών ενεργειών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1058/16.5.2007 απόφασή μας «Έγκρι−
ση διενέργειας εργασιών αποκατάστασης λατομικού 
χώρου σε ιδιωτική δασική έκταση 248.683,39 τ.μ. στην 
θέση «ΝΤΟΥΦΕΚΙΑΡΗ − ΛΥΚΟΤΡΟΥΠΙ», περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Τολού του Δήμου Ασίνης, Νομού 
Αργολίδος».

7. Την υπ’ αριθμ. 1725/30.7.2007 απόφαση μας «Έγκριση 
διενέργειας λατομικών εργασιών σε ιδιωτική δασική 
έκταση εμβαδού 262.478,93 τ.μ. στη θέση «ΝΤΟΥΦΕΚΙΑΡΗ 
− ΛΥΚΟΤΡΟΥΠΙ», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Τολού του Δήμου Ασίνης, Νομού Αργολίδος».

8. Την υπ’ αριθμ. 670/23.2.2007 απόφασή μας «Έγκριση 
Περιβαλλοντικών Όρων Ειδικής Περιβαλλοντικής Με−
λέτης για την αποκατάσταση λατομικού χώρου αδρα−
νών υλικών έκτασης 209.683 τ.μ., των ΕΠΑΚΑ Α.Ε. και 
ΛΑΤΟΜΙΚΗΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ Α.Ε. στη θέση «Ντουφεκιάρης 
− Λυκοτρούπι» του Δήμου Ασίνης του Νομού Αργολίδας», 
όπως αυτός περιγράφεται και προσδιορίζεται βάσει των 
σημείων και συντεταγμένων τους επί χάρτου κλίμακας 
1:5000, στην θέση «ΝΤΟΥΦΕΚΙΑΡΗ – ΛΥΚΟΤΡΟΥΠΙ», πε−
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Τολού του Δήμου 
Ασίνης, Νομού Αργολίδος, για έκταση εμβαδού 209.683 
τ.μ., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως ανοδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης και λατομι−
κών εργασιών, ιδιωτική δασική έκταση [των παρ. 2 και 
3(Ι, II, ΙΙΙ)β του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως αντικατα−
στάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/ 2003] συνολικού 
εμβαδού διακοσίων εννέα χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα 
τριών τετραγωνικών μέτρων (209.683 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση «ΝΤΟΥΦΕΚΙΑΡΗ − ΛΥΚΟΤΡΟΥΠΙ», περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Τολού του Δήμου Ασίνης, 
Νομού Αργολίδος, όπως προσδιορίζεται στην ως άνω 
(8) σχετική απόφαση και περιγράφεται με τα στοιχεία 
περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1) του συνημμένου από 
12.6.2007 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:2000) 
μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:5000), 
που συνέταξε η Δασολόγος Μπόγρη Κων/να της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσης απόφασης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με μισθωμένο λατομικό χώρο
ΝΟΤΙΑ: Με επαρχιακή οδό
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ιδιωτική δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Εν μέρει με ιδιωτική δασική έκταση και εν 

μέρει με επαρχιακή οδό.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρ−
σωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση κυρίως με 
είδη αγριελιάς, αρκεύθου, πρίνου και ασπάλαθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 3 Αυγούστου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3439



3440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003822308070008*


